
 
 

 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
 
ODESÍLATEL: 
 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru  
posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10  Praha 10 

 
 
ADRESÁT: 
 
Rozdělovník

 
 
V Praze dne 
Čj.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 

28. května 2015 
35545/ENV/15 

Ing. Plocek 
267 122 132 

 
 
Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) – mezistátní posuzování záměru prováděného mimo území České 

republiky 

Ministerstvo životního prostředí ČR (dále jen „MŽP“), jako příslušný úřad ve smyslu  

§ 21 písm. f) zákona obdrželo posudek o vlivech záměru „Dálnice A5 Nord Autobahn, 

úsek Poysbrunn – státní hranice Drasenhofen“ na životní prostředí (dále jen 

„posudek“) a vypořádání všech vyjádření české strany v průběhu mezistátního 

posuzování uvedeného záměru (dle překladu dále jen „vyjádření ke stanovisku“). Dále 

MŽP obdrželo doplňující informace k dokumentaci, které byly doplněny na základě 

požadavku rakouských subjektů a které byly zohledněny v posudku a dle informací 

rakouské strany se netýkají přeshraničních vlivů či připomínek české strany, proto byly 

předloženy pouze v německém jazyce. MŽP je však přesto pro informaci zveřejňuje. 

Rakouská strana zároveň informovala o konání veřejného projednání 

k uvedenému záměru, které se bude konat na níže uvedeném místě.  

Místo:  Reichensteinhof 

  Liechtensteinstraße 1 

  A-2170 Poysdorf 

  Rakousko 

Datum: 22. 6. 2015  

Čas:  8:30  



 
 

 

2/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 Veřejné projednání je volně přístupné, avšak pro řečníky, kteří se chtějí 

zúčastnit debaty, je nutná registrace s předložením průkazu totožnosti na začátku 

veřejného projednání. V případě potřeby může být veřejné projednání prodlouženo 

do dalšího dne, tedy do 23. 6. 2015. Veřejné projednání bude dle informací rakouské 

strany tlumočeno do českého jazyka. 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 a § 14 odst. 6 zákona 

neprodleně zveřejní informace o posudku a o veřejném projednání a o tom, kdy a kde je 

možné do posudku nahlížet na úředních deskách současně s upozorněním, že každý 

může ve vazbě na ustanovení § 14 odst. 5 zákona zaslat své písemné vyjádření 

k posudku příslušnému úřadu do 15 dnů ode dne zveřejnění informace o posudku na 

úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona 

nejméně 15 dnů, zároveň v souladu s tímto ustanovením žádáme dotčené územní 

samosprávné celky, aby elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 

(robert.plocek@mzp.cz), popř. písemně vyrozuměly příslušný úřad o dni vyvěšení 

informace o posudku a veřejném projednání na úřední desce, a to v nejkratším 

možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady 

ve smyslu § 14 odst. 5 zákona o zaslání písemného vyjádření k posudku nejpozději 

do 15 dnů ode dne zveřejnění informace o posudku.  

Do posudku lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, české informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia) 

a na stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz/eia) v sekci „Záměry mimo 

území ČR“, pod kódem záměru MZP007M, kde je rovněž kompletní posudek v německém 

jazyce a doplňující informace k dokumentaci v německém jazyce. 

 

Příloha: kopie posudku + vyjádření ke stanovisku (dle rozdělovníku) 

 
 
 
 
 

Mgr. Evžen Doležal v. r.  

 

 
 
 
 
 



 
 

 

3/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Rozdělovník č.j.: 35545/ENV/15 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Jihomoravský kraj, hejtman Příloha: posudek + vyjádření ke stanovisku 

Žerotínovo náměstí 3/5 

601 82 Brno 

Město Mikulov Příloha: posudek + vyjádření ke stanovisku 

Náměstí 1 

692 20 Mikulov 
Poznámka: Žádáme Vás o zveřejnění informace o posudku ve všech částech města. 

Město Valtice   Příloha: posudek + vyjádření ke stanovisku 

nám. Svobody 21 

691 42 Valtice 
Poznámka: Žádáme Vás o zveřejnění informace o posudku ve všech částech města. 

Obec Sedlec   Příloha: posudek + vyjádření ke stanovisku 

Sedlec 92 

691 21 Sedlec  

Obec Březí Příloha: posudek + vyjádření ke stanovisku 

Hlavní 113 

691 81 Březí 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, ředitel  Příloha: posudek + vyjádření  

Žerotínovo náměstí 3/5     ke stanovisku  

601 82 Brno 

Městský úřad Mikulov (obec s rozšířenou působností) Příloha: posudek + vyjádření 

Náměstí 1        ke stanovisku 

692 20 Mikulov 

Městský úřad Břeclav (obec s rozšířenou působností) Příloha: posudek + vyjádření  

nám. T. G. Masaryka 3      ke stanovisku 

690 81 Břeclav 

Česká inspekce životního prostředí   Příloha: posudek + vyjádření 

Oblastní inspektorát Brno     ke stanovisku 

Lieberzeitova 14 

614 00 Brno 

Krajská hygienická stanice        Příloha: posudek + vyjádření 

Jihomoravského kraje se sídlem v Brně   ke stanovisku 

Jeřábkova 4  

602 00 Brno 



 
 

 

4/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Správa CHKO Pálava a krajské středisko Brno Příloha: posudek + vyjádření 

Náměstí 32        ke stanovisku 

692 01 Mikulov 

Rozdělovník bez přílohy č. j.: 37007/ENV/15 

Na vědomí: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

Žerotínovo náměstí 3/5      

601 82 Brno 

Česká inspekce životního prostředí   

Na Břehu 267 

190 00 Praha 9  

Povodí Moravy, s. p. 

Dřevařská 11 

602 00 Brno 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR, odbor států střední Evropy 

Loretánské náměstí 5 

118 00 Praha 1 

Na vědomí: odesláno pod č. j.: 37009/ENV/15 

Bundesministerium für Land- und Fortwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 

Mag. Johannes Kresbach 

Stubenbastei 5 

1010 Wien 

Republik Österreich 

Rozdělovník pro odbory MŽP - IS č.j.: 37011/ENV/15 

(kopie posudku včetně vyjádření ke stanovisku je k dispozici na sekretariátu OPVIP) 

s žádostí o vyjádření: 

odbor ochrany vod 

odbor ochrany ovzduší 

odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 

na vědomí:  

MŽP OVSS VII – Brno 

 


